37. Ferias.] Dies festos lætosque; diutur-
 num otium, securitatem perpetuam.

38. Hesperia.] Italia sic appellata. Vide
 lib. i. Od. 28. v. 26. ubi, *stuctibus Hesperius*. Et
 lib. ii. Od. i. sub finem, ubi, *Hesperia sonituum
 ruinae*. Nec non lib. i. Od. 36. v. 4.

Integro.] Vixdum incepto.

39. Sicci.] Sobrii, abstemii, jejuni.

Uvidi.] Vino profusi, cœnati.

40. Cum Sol Oceano subest.] Nam veteres
 cœnam producebant ad multam noctem.

Ode VI.—Metrum idem quod Od. 2. lib. i.

1. Dive, &c.] Carmen hoc, ut et 21. lib. i.
 Seculare inscribi solet, ut annotat ibidem;
 neutrum tamen propriè titulum hunc meretur,
 sed illud tantum quod habetur post Epodos.
 Vide ibi annotata.

Quem proles Niobæa, &c.] Apollo, qui ho-
 norem Latonæ matris tuæ vindicâsti adversus
 arrogantiam Niobes, quæ se ausa est jactare
 sæcundiorē ac feliciorē partibus ac sobole,
 præ ipsâ Latonâ duos tantum enixâ, cùm ipsa
 numerosam pulchramque genuisset prolem.
 Gell. lib. xx. cap. 6. *Mira*, inquit, et *propè
 ad eò ridicula diversitas subulæ apud Græcos
 pottas deprehenditur super numerum Niobæ
 filiorum. Nam Homerus pueros puellasque
 ejus senos fuisse dicit, Euripides bis septenos,
 Bæacchylides et Pindarus bis denos. Quidam
 alii tres fuisse solos scripserunt. Porro filios*

Vindicem linguæ, Tityosque raptor
Sensit, et Trojæ propè victor altæ
Phthius Achilles;
Cæteris major, tibi miles impar,
Filius quamvis Thetidos marinæ
Dardanas turres quateret tremendâ
Cuspide pugnax.
Ille, mordaci velut icta ferro
Pinus, aut impulsus cupressus Euro,
Procidit latè, posuitque collum in
Pulvere Teucro.
Ille non inclusus equo Minervæ
Sacra mentito, malè feriatos
Troas et lætam Priami choreis

ac Tityus raptor, atque
Phthius Achilles famose
Trojæ propemodum expug-
nator; aliis *quidem* fortior,
[387] te *verò* inferior miles; quan-
6 quam Thetidis marinæ filius
Trojanas arces impugnet
hastâ tremendâ certans. Is,
sicuti pinus edace securi
percutta, vel cupressus Euro
dejecta, latè procubuit,
10 cervicemque demisit in pul-
vere Trojano. Ille non clausus
equo sacra Palladis simulante
deceperet Trojanos perperam otiantes, et
[388] aulam Priami saltationibus
15

ANNOTATIONES.

Niobes omnes Apollo, filias Diana, sagittis confixos peremerunt; Niobe verò in saxum mutata fertur. Homer. Iliad. ult. Ovid. Metam. vi. lib. iii. Diod. Sicul. lib. v. cap. 11. Juvenal. Sat. vi. 173. et seq. Auson. Epitaph. xxvii. de Niobe.

*Bis septem natis genitrix læta, atque superba,
Tol duxi mater funera, quot genui.*

*Nec satis hoc divis; duro circumdata saxo
Amisi humani corporis effigiem, &c.*

Niobe Tantalii filia, uxor verò Amphionis Thebarum regis.

2. *Tityosque raptor.*] Vide lib. ii. Od. 14. v. 8. lib. iii. Od. 4. v. 77.

3. *Trojæ propè victor.*] Qui, interfecto Hecatore Trojæ defensore præcipuo, ejus urbis expugnationem reddidit facilem; quam certè accelerasset nisi à Paride fuisset interemptus, ut mox dicitur.

4. *Phthius Achilles, &c.*] Oriundus è Phthiâ urbe Thessaliæ.

5. *Impar tibi.*] Achilles Græcorum fortissimus, Trojanorum terror, haud verò par tibi, Phæbo, qui sub figurâ Paridis latens eum occidisti. Hygin. &c. aut, quod scribit Virgil. Æneid. vi. 57.

*Dardana qui Paridis dirèxti tela manusque
Corpus in Æacidæ.*]

6. *Thetidos marinæ.*] Achillis erat mater Thetis, filia Nerei Dei marini. Lib. i. Od. 8. v. 14.

7. *Dardanas turres.*] Dardanus Jovis filius, ex Electrâ Atlantis filiâ, ab Africâ venit in Asiam, conseditque in regione Hellesponto vicinâ. Ibi Dardanum urbem condidit, quæ postea Troja à rege Troë dicta. Virgil. Æn. viii. 134.

*Dardanus, Iliacæ primus pater urbis et auctor.
Tremendâ Cuspide.*] Ex Homeri Iliad. xix. sub finem; hastam Achilles paternam gerebat gravem et ingentem, quam crispare aut vibrare solus noverat, à Chirone incisam, ad cædem herum.

9. *Ille, mordaci velut, &c.*] Casus Achillis gravis et magnus, quemadmodum corpus et animus magna fuerunt. Sic de Entello Virg. Æneid. v. 447.

*Ipse gravis graviterque ad terram pondere
vasto*

*Concidit: ut quondam cava concidit, aut Ery-
mantho,*

Aut Idâ in magnâ, radicibus eruta pinus.

10. *Impulsus cupressus Euro.*] Velut ingens arbos vi ventorum prostrata.

11. *Posuitque collum in Pulvere Teucro.*] Lib. ii. Od. 7. v. 12. similem dictionem vide, ibique Annot. Hic noster indicat Achillem cecidisse in Trojano campo et certamine; quod idem scribit Ovid. Metamorph. lib. xii. 604. ubi Apollo Paridi.

— Ostendens sternentem Trota ferro

Corpora Peliden, arcus obrerit in illum.

Certaque letiferâ direxit spicula dextrâ.

Itaque non indecoro pulvere sordidus occubisset. Alii verò, cum ad nuptias Polyxenæ contenderet, in templo Apollinis sagittâ in calce percussus à Paride post illius Dei simulacrum latente.

12. *Teucro.*] Pro *Teucro*. Teucro dicti sunt Trojani, et Troas ac Troja Teucris, à Teucro (non illo Græco, Ajacis fratre) Phrygiæ rege, cujus filiam duxit Dardanus, eique in regnum successit.

13. *Ille non inclusus, &c.*] Adverte quàm extollat Achilles fortitudinem, ut eo majorem parat gloriam victori ejus Phæbo. Quod si, inquit Poëta noster, vixisset Achilles, nequam opus Græcis fuisset machina illa, seu equo ligneo, quem placandæ Minervæ causâ fabricatum illi mentiti sunt; sed aperto Marte, sine dolis aut insidiis, Trojam ac Trojanos debellasset. Vide Virg. Æneid. ii. 17.